Информация

об итогах проверки финансово-хозяйственной деятельности, законности и результативности использования средств, управления и распоряжения имуществом 

на объекте: Муниципальное унитарное предприятие Серпуховского района

«Серпуховские недра»

Основание для проведения проверки: пункт 2.16 Плана работы Контрольно-счетного органа Серпуховского муниципального района на 2016 год, направление на проведение контрольного мероприятия от 04 февраля 2016 г. №02, программа контрольного мероприятия № 02 от 04 февраля 2016 г.
Предмет контрольного мероприятия: учредительные документы, правомерность

использования средств по целевому назначению, состояние бухгалтерского учета и

отчетности, достоверность штатной дисциплины и средств, направленных на оплату труда, эффективность использования и обеспечения сохранности муниципальной собственности (имущества), обоснованность расчётных операций и другие вопросы, возникающие в ходе проверки. 
Проверяемый период деятельности: 2014 - 2015 г.г. и текущий период 2016 года.

Исполнители: 

· заместитель председателя Контрольно-счетного органа Серпуховского муниципального района Бриткина Н.В.;

· главный эксперт Контрольно-счетного органа Серпуховского муниципального района Салосина И.И.;

· главный эксперт Контрольно-счетного органа Серпуховского муниципального района Чеченев А.Н.;

· главный эксперт Контрольно-счетного органа Серпуховского муниципального района Коновалова Е.А..

Место проведения проверки: 142203, Московская область, Серпуховский район,посёлок Большевик, ул. Ленина, д. 108.

Цель мероприятия: выявление финансово-хозяйственных нарушений в деятельности  МУП Серпуховского муниципального района «Серпуховские недра» (далее по тексту - Предприятие).
Результатом проведенного Контрольно-счетным органом контрольного мероприятия в муниципальном унитарном предприятии Серпуховского муниципального района «Серпуховские недра» выявлены следующие нарушения и недостатки:

1. Неправомерное списание материальных запасов на общую сумму 72,3 тыс. рублей. Предприятием необоснованно включена данная сумма в себестоимость продукции.

2. В нарушение порядка ведения кассовых операций на территории РФ в 2014 году не составлялся ежедневный отчёт кассира с расчетом остатка на конец каждого дня.

3. Несвоевременное оприходование в кассу денежной наличности в 2014 году в сумме 211,6 тыс. рублей.
4. В нарушение статей 114, 122, Трудового кодекса работникам не регулярно предоставлялись ежегодные отпуска.

5. Неэффективное использование денежных средств в сумме 1 342,0 тыс. рублей при выплате компенсации за неиспользованный отпуск  уволенным сотрудникам. 

6. В нарушение постановлений Администрации Серпуховского муниципального  района №764 от 30.04.2014, №1919 от 30.11.2015  «О минимальной заработной  плате в муниципальных учреждениях Серпуховского муниципального района недоплачено средств в сумме  40,9 тыс.  рублей.

7. В нарушение Распоряжения Минтранса РФ N АК-9-р карточки учета работы автомобильных шин не заведены.

8. Нарушена Часть 6 статьи 7.32.3. КоАП РФ Положение о закупках МУП «Серпуховские недра» во второй и третьей редакции размещено на сайте с нарушением установленного срока.

9. В нарушение п.2 ст. 4 Федеральный закон от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ   и собственных положений (п. 5.1. Положения от 29.12.2013, п.8.3. Положения от 01.09.2014, п. 8.3. Положения от 25.06.2015) не размещены в единой информационной системе планы закупки товаров, работ, услуг на 2014, 2015 и 2016 год. 
10. В нарушение п.19 ст. 4. Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ и Положения о закупках (части 2 Положения в редакции от 29.12.2013, ст. 6.2. Положения от 01.09.2014, ст. 6.2. Положения от 25.06.2015) не размещено в единой информационной системе сведения о количестве и об общей стоимости заключенных договоров.

